
1

ИнформационныйБЮЛЛЕТЕНЬ № 8 (319) 
от 13.03.2015

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2015  № 194

О внесении и утверждении изменений в муниципальную  
программу «Развитие культуры» 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской 
области от 16.01.2015 № 21/12 «О предоставлении в 2015 году 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного 
бюджета на ремонт памятников и обелисков воинам – землякам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 
годов», администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить изменения в муниципальную 
программу «Развитие культуры», утвержденную постановлением 
администрации  муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 996  с изменениями, 
внесёнными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014 № 350, от 22.04.2014 
№ 441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 № 1536, от 10.10.2014 
№ 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75, от 11.02.2015 
№ 120  (далее по тексту – Программа):

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 
Прилагается. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю 
на себя. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                  
М.А. Шинкарёв                                                                                                 

                                                                                                                                                      
                                     

№ 
п/п

Реша-
емая 
задача, 
содер-
жание 
меропри-
ятия

Источник 
финанси-
рования

Объёмы финансирования (тыс. руб.) Всего Ответ-
ственный 
испол-
нитель, 
участники 
муници-
пальной 
програм-
мы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Задача 1.                                                          «Формирование городского культурного пространства»

1.1 Про-
ектиро-
вание, 
установ-
ка специ-
ализиро-
ванной 
уличной 
сцениче-
ской пло-
щадки на 
площади 
Консти-
туции

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦММ»**
(участник) 

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

251,0 - - - 251,0

Прочие ис-
точники

Приложение  к  муниципальной программе

Перечень мероприятий с объёмами и источника-
ми финансирования муниципальной программы 
«Развитие культуры» 

1.2 Приобре-
тение и 
монтаж 
обору-
дования 
для ново-
годнего 
оформле-
ния улиц 
и площа-
дей г. Ки-
рово-Че-
пецка*

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

1.3 Проведе-
ние гран-
тового 
конкурса 
иннова-
ционных 
проектов 
в сфере 
культу-
ры

Феде-
ральный 
бюджет

Админи-
страция 
муници-
пального 
образова-
ния
(ответ-
ственный 
исполни-
тель) 

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

50,0 45,0 50,0 50,0 195,0

Прочие ис-
точники

1.4 Про-
ведение 
общего-
родских 
и меж-
муници-
пальных 
меропри-
ятий, 
празд-
ников, 
фести-
валей, 
ярмарок, 
народных 
гуляний 
(Новогод-
ние меро-
приятия, 
меропри-
ятия в 
рамках 
Года 
куль-
туры, 
9 Мая, 
День 
города, 
ярмарки 
«Масте-
ровые 
Двуре-
чья», 
«Ме-
довый 
спас», 
Любови-
ковские 
чтения, 
фести-
вали на-
родного 
творче-
ства и 
т.д.)

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)
МАУК «ЦК 
и Д»**
(участник)
МАУК 
«МВЦ»**
(участник)
МАУК 
«ЦБС»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

1 874,8 4 334,4 1 794,2 1 891,4 9 894,8

Прочие ис-
точники

1.5 Создание 
системы 
озвучи-
вания го-
родских 
меропри-
ятий на 
улицах 
города

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

1.6 Раз-
работка 
рабочей 
докумен-
тации и  
строи-
тельство 
Центра 
культур-
ного раз-
вития 

Феде-
ральный 
бюджет

- - - - - МАУ 
«ЦММ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

- - - - -

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

5 500,0 100000,0 - - 105 500,0

Прочие ис-
точники



2

№ 8 (319) от 13.03.2015

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

- - - - -

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

7 675,8 104 379,4 1 844,2 1 941,4 115 840,8

Прочие ис-
точники

   Задача 2.  «Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры»

2.1 Приоб-
ретение 
компью-
терной, 
копиро-
вально-
множи-
тельной 
техники, 
мебель-
ного и 
специ-
ального 
оборудо-
вания в 
учрежде-
ния куль-
туры

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦБС»**
(участник)
МАУК «ЦК 
и Д»**
(участник)
МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

150,0 135,0 142,5 149,6 577,1

Прочие ис-
точники

2.2 Приоб-
ретение 
световой 
и звуко-
вой аппа-
ратуры

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК «ЦК 
и Д»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

270,0 - - - 270,0

Прочие ис-
точники

2.3

Стиму-
лиро-
вание 
деятель-
ности 
муници-
пальных 
учрежде-
ний куль-
туры, 
направ-
ленной 
на полу-
чение 
ими 
дополни-
тельных 
доходов 
от 
оказания 
платных 
услуг и 
осущест-
вления 
иной 
при-
носящей 
доход 
деятель-
ности

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»** 
(участ-
ник)
МАУК 
«ЦБС»** 
(участ-
ник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

42,4 - - - 42,4

Прочие ис-
точники

2.4 Приоб-
ретение 
и уста-
новка 
световых 
коробов 
и печать 
матери-
алов для 
организа-
ции экс-
позиции 
под от-
крытым 
небом 
на пр. 
Мира*

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

462,4 135,0 142,5 149,6 889,5

Прочие ис-
точники

  Задача 3. «Сохранение, популяризация и актуализация историко-культурного наследия»

3.1 Изготов-
ление и 
работы 
по уста-
новке 
информа-
ционных 
табличек 
на объек-
тах куль-
турного 
наследия, 
располо-
женных 
на тер-
ритории 
города

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

7,0 - - - 7,0

Прочие ис-
точники

3.2 Про-
ведение 
монито-
ринга со-
стояния 
объектов 
культур-
ного на-
следия

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

3.3 При-
знание за 
муници-
пальным 
образо-
ванием 
права 
соб-
ственно-
сти  на 
объекты 
куль-
турного 
наследия 
(памят-
ник В.И. 
Ленину, 
здание в 
д. Севе-
рюхи, в 
котором 
заседал 
Военно-
револю-
ционный 
комитет 
во главе 
с Н.В. 
Утро-
биным, 
провоз-
гласив-
шим Со-
ветскую 
власть в 
Чепецкой 
воло-
сти. )

Феде-
ральный 
бюджет

Админи-
страция 
муници-
пального 
образова-
ния
(ответ-
ственный 
исполни-
тель)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

3.4 Проект 
бюста 
россий-
ского 
фотоху-
дожника 
А.М. 
Перево-
щикова*

Изготов-
ление 
и уста-
новка 
бюста*

Феде-
ральный 
бюджет

Админи-
страция 
муници-
пального 
образова-
ния
(ответ-
ственный 
исполни-
тель)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники



3

№ 8 (319) от 13.03.2015

3.5 Приоб-
ретение 
особо 
ценных 
предме-
тов для 
комплек-
тования 
основно-
го фонда 
МАУК 
«МВЦ»*

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

3.6 Органи-
зация 
работ 
по про-
ведению  
проекти-
рования, 
ремонта 
и рестав-
рации 
памят-
ников 
истории 
и куль-
туры

Феде-
ральный 
бюджет

Админи-
страция 
муници-
пального 
образова-
ния
(ответ-
ственный 
исполни-
тель)

Об-
ластной 
бюджет

- 93,8*** - - 93,8***

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - - -

Прочие ис-
точники

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

- 93,8*** - - 93,8***

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

7,0 - - - 7,0

Прочие ис-
точники

  Задача 4. «Формирование патриотизма и духовно-нравственных ценностей жителей г. Кирово-Чепецка»

4.1 Издание 
ката-
логов, 
сборни-
ков, аль-
манахов, 
фото-
альбомов, 
на-
глядных 
пособий 
истори-
ко-крае-
ведческой 
и куль-
турной 
на-
правлен-
ности об 
истории 
и людях 
города

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦБС»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

200,0 500,0 100,0 100,0 900,0

Прочие ис-
точники

4.2 Выпуск 
альмана-
ха о куль-
туре (4  
телеви-
зионных 
програм-
мы в Год 
культуры 
и 12 про-
грамм 
цикла 
«Исто-
рия 
города» 
в 2015 
году )

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦКиД»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

120,0 240,0 - - 360,0

Прочие ис-
точники

4.3 Выпуск 
фильма 
о городе 
к 60- 
летнему 
юбилею 
Кирово-
Чепецка

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- 100,0 - - 100,0

Прочие ис-
точники

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

320,0 840,0 100,0 100,0 1360,0

Прочие ис-
точники

    Задача 5. «Сохранение и развитие кадрового потенциала работников культуры города»

5.1 Под-
держка 
твор-
ческих 
коллек-
тивов, 
пред-
ставля-
ющих 
культуру 
и ис-
кусство 
города 
Кирово-
Чепецка 
на 
всерос-
сийских 
и между-
народных 
конкур-
сах и 
фестива-
лях

Феде-
ральный 
бюджет

Админи-
страция 
муници-
пального 
образова-
ния
(ответ-
ственный 
исполни-
тель)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

70,0 - - - 70,0

Прочие ис-
точники

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

70,0 - - - 70,0

Прочие ис-
точники

Задача 6. «Формирование системы информационных ресурсов учреждений культуры в муниципальном об-
разовании»

6.1 Органи-
зация 
лекто-
рия-прак-
тикума 
обозре-
вателей 
культуры

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

3,4 - - 3,4

Прочие ис-
точники

6.2 Органи-
зация 
разме-
щения 
инфор-
мации в 
СМИ о 
деятель-
ности 
в сфере 
культу-
ры

Феде-
ральный 
бюджет

МАУ 
«ЦММ»**
(участник)
МАУК 
«ЦКиД»**
(участник)
МАУК 
«МВЦ»**
(участник)
МАУК  
«ЦБС»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

- - - -

Прочие ис-
точники

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

3,4 - - 3,4

Прочие ис-
точники

Задача  7   «Организация музейного обслуживания  населения города Кирово-Чепецка»



4

№ 8 (319) от 13.03.2015

7.1 Финансо-
вое обе-
спечение 
деятель-
ности 
муници-
пального 
авто-
номного 
учреж-
дения 
культуры 
«Музей-
но-вы-
ста-
вочный 
центр»

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«МВЦ»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

1 816,2 1 795,8 1 840,6 1 975,6 7 428,2

Прочие ис-
точники

174,1 181,6 190,8 196,6 743,1

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

1 816,2 1 795,8 1 840,6 1 975,6 7 428,2

Прочие ис-
точники

174,1 181,6 190,8 196,6 743,1

Задача 8.  «Организация досуга жителей города Кирово-Чепецка»

8.1 Финансо-
вое обе-
спечение 
деятель-
ности 
муници-
пального 
авто-
номного 
учреж-
дения 
культуры 
«Центр 
культуры 
и досуга»

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦКиД»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

5 575,1 5 029,3 5 130,6 5 223,5 20 958,4

Прочие ис-
точники

1 763,1 1 827,9 1 847,6 1 868,6 7 307,2

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

5 575,1 5 029,3 5 130,6 5 223,5 20 958,4

Прочие ис-
точники

1 763,1 1 827,9 1 847,6 1 868,6 7 307,2

Задача 9.   «Организация библиотечного обслуживания населения города Кирово-Чепецка»

9.1 Финансо-
вое обе-
спечение 
деятель-
ности 
муници-
пального 
авто-
номного 
учреж-
дения 
культуры 
«Цен-
трали-
зованная 
библио-
течная 
система»

Феде-
ральный 
бюджет

МАУК 
«ЦБС»**
(участник)

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

12891,4 12 673,9 12 892,8 13 049,5 51 507,6

Прочие ис-
точники

145,5 147,8 158,8 171,0 623,1

ИТОГО: Феде-
ральный 
бюджет

Об-
ластной 
бюджет

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

12 891,4 12 673,9 12 892,8 13 049,5 51 507,6

Прочие ис-
точники

145,5 147,8 158,8 171,0 623,1

ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ, 
в т.ч.:

30 904,0 127 104,5 24 147,9 24 675,7 206 832,1

Феде-
ральный 
бюджет

- - - - -

Об-
ластной 
бюджет

- 93,8*** - - 93,8***

Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

28 821,3 124 853,4 21 950,7 22 439,5 198064,9

Прочие ис-
точники

2 082,7 2 157,3 2 197,2 2 236,2 8 673,4

* - при условии наличия финансирования 
** - участники программы по согласованию

*** - объём финансирования работ по проведению ремонта 
мемориала «Вечный Огонь» и обелиска в мкр. Каринторф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2015    № 196

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 №202 

В соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и утвердить  изменения в Порядок деятельности 
общественных кладбищ и содержания мест погребения на 
территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области,  утвержденный  постановлением  
администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк»  Кировской  области  от  09.02.2010 № 202 «О реализации 
Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (в  редакции  постановлений  администрации  
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  
Кировской  области  от  23.08.2010  №1620,  от  11.07.2012  №1784) 
(далее-Порядок):

1.1. Пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции:
«Места захоронения, предоставляемые бесплатно на 

территории общественных кладбищ для погребения умершего – 
длина 2,0 м, ширина 1,0 м, площадь 2,0 кв.м.

На общественных кладбищах гражданам могут 
предоставляться земельные участки большей площади под 
групповые захоронения для жертв аварий и катастроф. Площадь 
земельного участка, отведенного для данных захоронений может 
быть представлена на 2 и более могил».

1.2. Пункт 2.6. Порядка исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области             
М.А. Шинкарёв



5

№ 8 (319) от 13.03.2015

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2015    № 209

О подготовке к весеннему половодью на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В целях безаварийного пропуска талых вод, недопущению 
загрязнения окружающей среды, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, защиты населения и террито рии 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в период ве сеннего половодья 2015 года, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций 
и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и 
форм собственности:

1.1.Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску 
талых вод, недопущению за грязнения окружающей среды и 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пе риод 
половодья.

1.2. Проверить состояние и организовать постоянный 
контроль за состоянием водоза борных сооружений, 
шламонакопителей, золоотвалов и других, возможно затопляемых 
объек тов, обеспечить работу дежурного персонала и контроль за 
состоянием закрепленных соору жений.

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению 
«Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 
(Сидоренко Д.М.):

2.1.Совместно с городской эвакуационной комиссией 
определить и со гласовать места размещения эвакуированного 
населения из зон возможного подтопления.

2.2.Совместно с отделом развития предпринимательства, 
торговли и потребительских услуг администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  (Гайдук Т.В.) организовать обеспечение 
эвакуируемого населения предметами первой необходимости и 
продовольствием.

2.3.Организовать контроль по выполнению 
противопаводковых мероприятий и сбор информации о 
прохождении половодья, обеспечить опера тивное реагирование 
на угрожающие ситуации и происшествия.

3.Рекомендовать территориальному отделу Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Кировской области в 
Кирово-Чепецком районе (Киселева Т.А.), главному врачу филиала 
Федерального государственного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области в 
Кирово-Чепецком районе» (Никулина Е.Н.):

3.1. Проверить качество воды в артезианских скважинах 
на поднадзорных объектах го рода, выдать заключение об их 
пригодности к эксплуатации.

3.2.Усилить контроль за качеством питьевой воды подаваемой 
населению в период по ловодья.Рекомендовать муниципальному 
бюджетному учреждению «Дорожно-эксплуатационная служба» 
города Кирово-Чепецка (Бочковский А.А.) принять меры по 
очистке дождеприемников ливневой канализации и обес печить 
прием в городские коллекторы талых вод и их отведение. 

4. Рекомендовать муниципальному унитарному 
предприятию «Водоканал» (Тарбеев А.И.):

5.1. Обеспечить надлежащее обеззараживание 
и очистку питьевой воды, подаваемой населению в период 
весеннего половодья.

5.2. Принять меры по безаварийной работе 
сооружений водозабора, очистке сточных вод, ежедневно 
производить замеры подъема уровня воды для проведения 
мониторинга паводковой обстановки.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления 
возложить на управляющего делами администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области  Романову Н.А.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2015     №  210

О мерах по предотвращению несчастных случаев на 
водоемах на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В целях предупреждения и сокращения количества несчастных 
случаев на водоемах на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Запретить в паводковый период (с 01.04.2015 по 01.05.2015) 
повсеместно организованный выход и выезд населения 
на автомототранспорте  на лёд водоемов муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
(Лучинин О.В.)  усилить контроль по недопущению нахождения 
населения на льду в паводковый период. 

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению 
«Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» 
(Сидоренко Д.М.):

3.1. Обеспечить готовность дежурных плавсредств на 
спасательной станции. 

3.2. Организовать и провести информационно-
разъяснительную работу среди населения по предупреждению 
несчастных случаев на воде. 

4. Рекомендовать директору муниципального бюджетного 
учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» (Бочковский 
А.А.) выставить знаки, запрещающие выход и выезд населения на 
лёд в паводковый период. Места установки запрещающих знаков 
согласовать со старшим Государственным инспектором Кирово-
Чепецкого участка Государственной инспекции по маломерным 
судам Главного управления МЧС России по Кировской области 
(Головин С.Н.).

 5. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на управляющего делами  администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Романову Н.А. 

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2015     № 237

О внесении изменений в некоторые муниципальные пра-
вовые акты  администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление  администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти  от 20.03.2013 № 152  «О представлении лицом, поступающим 
на должность руководителя муниципального учреждения, а также 



6

№ 8 (319) от 13.03.2015

руководителем муниципального учреждения муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «а также  руководителем»  дополнить 
словами «муниципального учреждения». 

1.2. Пункты 2-5  признать утратившими силу. 
2.  Внести и утвердить в Положение о предоставлении лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального уч-
реждения, а также руководителем муниципального учреждения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», утвержденное  постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 20.03.2013 № 152 следующие из-
менения:

2.1. В пункте 1 слова «Управление образованием» заменить 
словами  «Департамент образования».

2.2. В пункте 2 слова «по утвержденным формам справок»  
заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об ут-
верждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации».

2.3. В пункте 3 слова «по утвержденным формам справок»  
заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об ут-
верждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации».

  3.  Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«В случае, если руководитель муниципального  учреждения 

обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера не от-
ражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 
имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в 
течение одного месяца после окончания срока, указанного в пун-
кте 3 настоящего Положения.

   В случае если лицо, поступающее на должность руководи-
теля муниципального учреждения, обнаружило, что в предостав-
ленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью от-
ражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе 
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 
предоставления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего 
Положения».

4. Отделу муниципальной службы и трудовых отношений 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области (Пугасиева Т.Б.) ознакомить с настоя-
щим постановлением руководителей муниципальных учрежде-
ний.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2015.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области             
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2015     №239

О проведении смотра-конкурса «Торговая марка года - 2015»
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 
06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения 
условий для предпринимательской деятельности и опре деления 
лидеров, обеспечивающих высокую культуру обслуживания, 
исполь зующих качественно новые, прогрессивные технологии и 
ставящих превыше все го репутацию своего предприятия и интересы 
потребителей и в рамках празднования 60-летия города Кирово-
Чепецка, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести смотр-конкурс «Торговая марка года - 2015» в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в период с 1 июня по 31 августа 2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса 
«Торговая марка года-2015». Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии по организации   и   проведению  
смотра-конкурса «Торговая марка года - 2015». Прилагается.

4. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее 
постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  
на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город               Кирово-Чепецк» Кировской области 
по экономическим вопросам Логиновского Д.Г.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области             
М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 12.03.2015 № 239

Положение
о смотре - конкурсе «Торговая марка года-2015» 

1. Общие положения
1.1. Определение лидеров среди предприятий розничной 

торговли (магазинов, сети магазинов, торговых центров), 
предприятий общественного питания города (ресторанов, 
кафе, баров, магазинов кулинарии), предприятий бытового 
обслуживания и производственной сферы производится по 
итогам смотра-конкурса «Торговая марка года – 2015» (далее-
смотр-конкурс).

1.2. Смотр-конкурс проводится администрацией 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (отделом развития предпринимательства, 
торговли и потребительских услуг) совместно с Кирово-
Чепецким муниципальным фондом поддержки малого и 
среднего предпринимательства, при поддержке Вятской торгово-
промышленной палаты.

1.3. Информация о порядке проведения смотра-конкурса 
публикуется в СМИ, размещается на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

2. Основные цели проведения смотра-конкурса
2.1. Объединение усилий органов местного 

самоуправления, общественных организаций, хозяйствующих 
субъектов всех форм собственности в направлении улучшения 
условий для предпринимательской деятельности, повышения 
качества продукции и услуг, реализуемых в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2.2. Поддержка местного производителя товаров и услуг.
2.3. Улучшение информационного обеспечения рекламно-



7

№ 8 (319) от 13.03.2015

маркетинговой деятельности предприятий, правовой защиты их 
интеллектуальной собственности.

3. Участники смотра-конкурса
3.1. Участники смотра-конкурса - субъекты малого и 

среднего предпринимательства, работающие под определенной 
торговой и производственной маркой (независимо от форм 
собственности):

- предприятия розничной торговли;
- предприятия общественного питания;
- предприятия сервисного обслуживания;
- предприятия производственной сферы.
3.2. Заявки на участие в конкурсе «Торговая марка 

года – 2015» (Приложение) подаются в Кирово-Чепецкий 
муниципальный фонд поддержки малого и среднего 
предпринимательства до 1 июня 2015 года (тел./факс: 6-15-58, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Школьная, д. 12 а).

За участие в конкурсе участники перечисляют взнос в 
размере 1000 (одна тысяча) рублей на расчетный счет Кирово-
Чепецкого муниципального фонда поддержки малого и среднего 
предпринимательства:                           р/с № 40703810900040000025 
в ОАО КБ «Хлынов» ИНН 4312128701 ОГРН 1044313500879 до 
1 июня 2015 года.

4. Определение победителей и критерии оценки
Отбор соискателей и определение лидеров торговли, 

общественного питания, сферы услуг и производственной сферы 
проходит в несколько этапов:

- посещение участников конкурсной комиссией по 
организации и проведению смотра-конкурса «Торговая марка 
года-2015» (далее-конкурсная комиссия), состав которой 
утвержден постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

- проведение социологического опроса населения 
(до 01.08.2015), а также миссия «тайный покупатель» (для 
предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг);

- анализ результатов посещений членами конкурсной 
комиссии предприятий - участников конкурса;

- определение победителей (производится по наибольшему 
количеству баллов, присужденных участнику конкурсной 
комиссией в соответствии с приложенными критериями оценки):

Критерии оценки для предприятий розничной торговли, 
общественного питания, сервисного обслуживания, 

сферы медицинских и фармацевтических услуг
№ 
п/п

Критерии оценки Наибольшее количество баллов 
(максимум)

1. Оформление и благоустройство прилегающей 
территории (элементы ландшафтного дизайна, 
использование современных материалов, элементов 
озеленения), фасада магазина (вывеска с названием 
магазина, вывеска с режимом работы магазина, 
оформление оконных витрин, тротуары, удобство 
парковки автомобилей)

20 баллов

2. Оформление интерьера торгового зала (создание 
единого образа - цветовая гамма, выбор и рациональное 
размещение торгового оборудования для покупателей 
и для работников магазина, расположение отделов 
магазина (мерчендайзинг))

10 баллов

3. Наличие фирменного стиля (фирменный знак, слоган, 
рекламные материалы, календари, ручки, упаковочные 
пакеты с фирменной символикой, фирменные ценники, 
наличие фирменной одежды у персонала, указатели и 
т.д.)

10 баллов

4. Продвижение продукции местных 
товаропроизводителей

5 баллов

5. Использование современных осветительных приборов, 
энергосберегающих источников света, эстетическое 
впечатление

10 баллов

6. Технология продажи товаров (внедрение новых форм 
обслуживания, проведение различных акций для 
покупателей)

10 баллов

7. Уровень обслуживания покупателей 5 баллов

8. Работа руководителей, направленная на повышение 
профессионализма сотрудников (курсы, тренинги)

5 баллов

9. Соблюдение правил торговли, санитарных норм и 
правил

10 баллов

10. Положительные отзывы населения (данные 
социологического опроса)

не более 3 баллов

Критерии оценки для торговых центров
№ 
п/п

Критерии оценки Наибольшее количество баллов 
(максимум)

1. Оформление и благоустройство прилегающей 
территории (элементы ландшафтного дизайна, 
наличие парковки для посетителей), фасада магазина 
(вывеска с названием и режимом работы, оформление 
оконных витрин, наличие путей для погрузочно-
разгрузочных работ)

20 баллов

2. Оформление интерьера торгового центра (создание 
единого образа,  эстетическое впечатление, удобство 
перемещения посетителей, наличие санузла, 
рациональное расположение отделов и торгового 
оборудования  для покупателей и для работников 
торгового центра

10 баллов

3. Наличие комплексного подхода в предоставлении 
товаров и услуг на территории торгового центра 
с учетом сложившейся инфраструктуры района 
размещения

10 баллов

4. Продвижение продукции местных 
товаропроизводителей

5 баллов

5. Использование энергосберегающих технологий, 
современных коммуникаций, наличие средств 
пожарной безопасности и системы оповещения

10 баллов

6. Наличие системы контроля за соблюдением правил 
торговли, санитарных норм и правил, уровнем 
обслуживания покупателей на территории торгового 
центра 

10 баллов

7. Положительные отзывы населения (данные 
социологического опроса)

не более 3 баллов

Критерии оценки в сфере материального производства
№ 
п/п

Критерии оценки Наибольшее      количество 
баллов (максимум)

1. Конкурентоспособность продукции по цене, рост 
(сохране ние) объемов выпуска, наличие (обновление) 
ассортимента, способность   удовлетворять   запросы   
рынка, устойчивость (стабильность) работы 
предприятия, перспективы развития

20 баллов

2. Качество продукции в сравнении с аналогичными 
ви дами товара, наличие системы контроля качества 
на предприятии, наличие особых потребительских 
свойств, им портозамещающие возможности 
продукции.

10 баллов

3. Механизация и автоматизация труда, внедрение 
новых форм организации труда, применение более 
совершенных технологий, соблюдение ТБ и ПБ, 
минимизация вредного влияния на окружающую среду, 
экономия сырья и ресурсов.

10 баллов

4. Количество работающих, средний уровень оплаты 
труда, квалификация персонала, система обучения 
и подготовки кадров, участие в специальных 
программах по трудоустройству, условия труда для 
работающих.

10 баллов

5. Удобная упаковка, система доставки, эффективная 
реклама, наличие патента или товарного знака, 
использование логоти пов, символики, участие в 
выставках, ярмарках.

10 баллов

6. Отсутствие задолженности перед бюджетом (замечаний 
кон тролирующих органов), трудовые гарантии 
персоналу, дело вая репутация, принадлежность к 
общественным или отрас левым объединениям, наличие 
наград за деятельность, уча стие в благотворительных 
акциях, любые другие сведения, которые хотел бы 
предоставить конкурсант.

При предоставлении   
информации,   характеризующей  

предпри ятие    с   наи лучшей 
сторо ны,   ставятся дополнитель-
ные баллы (не более 3 баллов)

5. Номинации смотра-конкурса
5.1. Розничные предприятия торговли (магазин, сеть 

магазинов).



8

№ 8 (319) от 13.03.2015

Продовольственные товары:
- супермаркет;
- гастроном;
- продукты;
- сеть магазинов.
5.2. Розничные предприятия торговли (магазин, 
сеть магазинов).
Непродовольственные товары:
- средства связи, цифровая техника;
- мебель;
- меха, кожа, одежда и обувь;
- отделочные и строительные материалы;
- автозапчасти;
- парфюмерия, косметика;
- детские игрушки;
- другие промышленные товары.
5.3. Торговый центр.
5.4. Предприятия общественного питания:
- ресторан;
- кафе;
- бар;
- столовая;
- кофейня;
- магазин-кулинария.
5.5. Предприятия сервисного обслуживания:
- салон красоты;
- швейное ателье;
- гостиница;
- полиграфический салон;
- детский развивающий центр.
5.6. Предприятия сферы медицинских и 
фармацевтических  услуг:
- медицинский центр;
- спортивно-оздоровительный центр;
- фитнес-клуб.
5.7. Предприятия производственной сферы.
В каждой номинации не более трех победителей.
Допускается учреждение дополнительных номинаций 

совместно с общественными организациями. Средства массовой 
информации могут проводить опросы населения и утверждать 
свои номинации самостоятельно.

6. Награждение победителей
6.1. Подведение итогов и награждение победителей 

состоится в сентябре 2015.
6.2. Победители смотра-конкурса награждаются ценными 

подарками администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, а также поощряются 
специальным совместным дипломом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и Вятской торгово-промышленной палаты.

6.3. Победителям смотра-конкурса предоставляется право 
использовать звание «Торговая марка года-2015» в рекламных 
акциях и представительских программах.

6.4. Информация о победителях смотра-конкурса будет 
представлена на городском стенде «Торговая марка года – 2015». 

6.5. Призовой фонд формируется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, взносов участников и средств спонсоров; последние, 
по согласованию с комиссией по организации и проведению 
смотра-конкурса, имеют право наградить по своему усмотрению 
участника специальным призом.

7. Формирование конкурсной комиссии
В состав комиссии входят:
- представители администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
- представители ведущих предприятий торговли, 

общественного питания, бытового обслуживания и 
производственной сферы;

- независимые эксперты.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 12.03.2015 № 239

Состав комиссии по организации и проведению 
смотра-конкурса «Торговая марка года-2015»

ЛОГИНОВСКИЙ Дмитрий Геннадьевич
- заместитель главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим во-
просам, председатель комиссии

Члены комиссии:
БАРМИНА  Елена Юрьевна  - ведущий специалист отдела
организационного обеспечения администрации муниципального                          
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ВЕРГУЛЕСОВА Анна Олеговна - психолог КОГАОУ ДПО 
«Кирово-Чепецкий учебный центр УГСЗН Кировской области (по 
согласованию)
ГАЙДУК Татьяна Викторовна - заведующий отделом развития                           
предпринимательства, торговли и потребительских услуг ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-                   
Чепецк» Кировской области
КОНЫШЕВ Михаил Викторович - индивидуальный предпри-
ниматель, депутат Законодательного Собрания Кировской обла-
сти (по согласованию)
КРЮКОВА Валентина Дмитриевна  - индивидуальный пред-
приниматель, руководитель Совета предпринимателей бытового 
обслуживания города Кирово-Чепецка (по согласованию)
КУВШИНОВА  Елена Львовна - директор ООО «Азимут», 
руководитель некоммерческого партнерства «Центр поддержки  
предпринимательства и народных  художественных промыслов и 
ремесел» (по согласованию)
МЕРКУШЕВА  Марина Евгеньевна - директор Кирово-
Чепецкого муниципального фонда поддержки малого и среднего                
предпринимательства (по согласованию)
МУТНЫХ Сергей Викторович - заместитель председателя 
Кирово-Чепецкой городской Думы (по согласованию)
РЯБОВА   Лариса Витальевна - заместитель начальника отдела 
трудоустройства КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района (по со-
гласованию)               
СОКОВНИН  Андрей Владимирович - главный специалист-экс-
перт территориального  отдела Управления Роспотребнадзора по 
Кировской области в Кирово-Чепецком  районе (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 12.03.2015 № 239

 

Заявка на участие в конкурсе «Торговая марка года-2015»

________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество ИП, директора предприятия

Наименование предприятия (товарный знак): 
________________________________________________________
________________________________________________________
Адрес, тел., электронная почта: ____________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
Занимаемая площадь:  ____________________________________

Цели и задачи предприятия: ________________________________
_________ ______________________________________________
________________________________________________________



9

№ 8 (319) от 13.03.2015

Ассортимент товара; перечень услуг: _______________________
________________________________________________________
________________________________________________________
Реквизиты участника: ____________________________________
___________ ____________________________________________
________________________________________________________

ИНН ___________________________________________________                           

Дата регистрации предприятия:
________________________________________________________
Дата открытия объекта торговли, общественного питания, 
сервисного обслуживания, производственной сферы: _________
________________________________________________________

«____»__________________2015г.            подпись___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2015     № 240

О возмещении вреда, причиняемого транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расчёт, начисление, возмещение и взимание 
платы в счёт возмещения вреда в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
Российской Федерации».

 2. Определить муниципальное бюджетное учреждение 
«Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 
Кировской области органом, уполномоченным на обеспечение 
проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
– автомобильные дороги) весовых и габаритных параметров 
транспортных средств, на осуществление расчёта, начисления 
и взимания платы в счёт возмещения вреда в отношении 
автомобильных дорог, а также на осуществление выдачи 
специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств (далее – уполномоченный орган).

3. Установить, что обеспечение проверки соблюдения 
пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных 
параметров транспортных средств осуществляется 
уполномоченным органом при применении специальных 
транспортных средств и необходимого оборудования для 
измерения весовых параметров транспортных средств, 
предназначенного для проведения контроля за соблюдением 
пользователями автомобильных дорог требований нормативных 
правовых актов в области перевозок тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов транспортными средствами по 
автомобильным дорогам.

4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
осуществлять взаимодействие с уполномоченным органом при 
проверке соблюдения пользователями автомобильных дорог 
весовых и габаритных параметров транспортных средств.

5. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации и размещение 
на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области             
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2015     № 241

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в весенний 
период 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 
№ 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования Кировской 
области регионального или межмуниципального, местного 
значения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, с целью обеспечения сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – автомобильные дороги) в период возникновения 
неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со 
снижением несущей способности конструктивных элементов 
автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15 апреля по 14 мая 2015 года временное 
ограничение движения транспортных средств, следующих по 
автомобильным дорогам с превышением предельно допустимой 
нагрузки на ось транспортного средства (далее – временное 
ограничение).

2. Разрешить, в период временного ограничения, движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, по пропускам 
единого образца, выдаваемым юридическим и физическим лицам.

3. Временное ограничение движения не распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе 

международные;
на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном 

или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в 
том числе продукты детского питания, продукты диетического 
питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция 
(в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная 
резинка, а также продовольственное сырье, пищевые добавки 
и биологически активные добавки), животных, лекарственных 



10

№ 8 (319) от 13.03.2015

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое 
топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, 
газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и 
почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 
происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при 
проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов 
исполнительной власти, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба.

4. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на 
каждую ось транспортного средства в 2015 году. Прилагаются.

5. Утвердить размеры возмещения вреда, причиняемого 
транспортными средствами, за проезд по автомобильным дорогам 
местного значения муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области в период временного ограничения 
движения из расчета превышения предельно допустимых 
значений нагрузки на каждую ось транспортного средства. 
Прилагаются.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожно-
эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской 
области:

6.1. Обеспечить выдачу юридическим и физическим лицам 
пропусков на проезд транспортных средств.

6.2. Организовать ведение реестра выданных пропусков 
с указанием номера бланка выданного пропуска, срока 
действия пропуска, государственного регистрационного знака 
транспортного средства, суммы внесенной платы за возмещение 
вреда и реквизитов платежного документа.

6.3. По согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-
Чепецкий» обеспечить установку на автомобильных дорогах 
дорожных знаков и знаков дополнительной информации, 
регламентирующих организацию движения транспортных средств 
при превышении предельно допустимых значений нагрузки на 
каждую ось транспортного средства.

7. Плата за возмещение вреда при пропуске по автомобильным 
дорогам транспортных средств в период временного ограничения 
перечисляется в доход бюджета муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по следующим 
реквизитам:

УФК по Кировской области (Администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области)

ИНН 4341007902
КПП 431201001
расчетный счет № 40101810900000010001 
в Отделении Киров г. Киров
БИК 043304001 ОКТМО 33707000
КБК 936 116 37030 04 0000 140 – «Поступления сумм в 

возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов».

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, 
физическим лицам в срок до 15 апреля 2015 года обеспечить завоз 
на весенний период необходимого количества сырья, материалов, 
оборудования.

 9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
организовать контроль за ограничением движения транспорта в 
соответствии с действующим законодательством применительно 
к нарушителям Правил дорожного движения и виновным в 
повреждении дорог и дорожных сооружений.

10. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в средствах массовой информации и размещение 
на официальном сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 12.03.2015 № 241

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2015 году

                                                                                  (тс)
Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

одиночной оси двухосной 
тележке

тележке с тремя 
и более осями

не более 6,0 не более 5,0 не более 4,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 12.03.2015 № 241

РАЗМЕРЫ
возмещения вреда, причиняемого транспортными 
средствами, за проезд по автомобильным дорогам 

местного значения муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в период временного 

ограничения движения из расчета превышения 
предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось 

транспортного средства
№  
п/п

Превышение предельно
допустимых значений нагрузки на 

каждую ось транспортного средства 
(процентов)

Размер  вреда    
(рублей на 100 км)

1 До 10 5260

2 Свыше 10 до 20 7710

3 Свыше 20 до 30 7710

4 Свыше 30 до 40 10960

5 Свыше 40 до 50 15190

6 Свыше 50 до 60 21260

7 Свыше 60 по отдельному расчету*

* Расчет размера вреда осуществляется с применением 
метода математической экстраполяции значений размера вреда 
при превышении предельно допустимых значений нагрузки на 
каждую ось транспортного средства.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015      №245

Об установлении средней расчетной рыночной стоимости 
одного квадратного метра   жилого помещения  на 2015 год

В соответствии с Законом Кировской области от 02.08.2005 
№ 350-ЗО «Об определении размера дохода и стоимости 
имущества для предоставления гражданам жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в Кировской области», 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2007 № 
18/77 «Об установлении расчетных показателей для признания 
граждан малоимущими» и  заключения  серия ОРС № 202-03/15-



11

№ 8 (319) от 13.03.2015

37 ООО «АВАНТАЖ-ОЦЕНКА» от 02.03.2015,  администрация 
муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить среднюю расчетную рыночную стоимость 
одного квадратного метра жилого помещения на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2015 год, принимаемую при расчете расчетного 
показателя рыночной стоимости приобретения жилых помещений 
по норме предоставления муниципального жилищного фонда по 
договору социального найма, в размере 35000 (тридцать пять 
тысяч) рублей.

  
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015     № 248

Об особенностях отчуждения встроенно-пристроенного 
нежилого помещения муниципальной собственности, 
расположенного по адресу: г. Кирово-Чепецк, просп. Кирова, д. 
26, арендуемого обществом с ограниченной ответственностью 
«МВЦ»

На основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «МВЦ» (вх. № 4579-01-22 от 24.12.2014), 
руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», в соответствии со списком (прогнозным планом) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годы, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 04.12.2013 № 15/76 (с дополнениями, внесенными и 
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.01.2014 № 1/2, от 26.02.2014 № 3/14, от 23.04.2014 № 5/31, 
от 28.05.2014 № 6/34, от 25.06.2014 № 7/50, от 30.07.2014 № 8/55, 
от 29.10.2014 № 13/75, от 26.11.2014 № 15/86, от 24.12.2014 № 
17/92), Порядком приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014  № 7/51 
и Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.11.2009 № 1999 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.09.2013 
№ 1017), на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить отчуждение в процессе реализации 
преимущественного права выкупа встроенно-пристроенного 
нежилого помещения, этаж цокольный, общей площадью 30,7 
кв.метров, расположенного по адресу: Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Кирова, дом 26, кадастровый номер: 43:4
2:000035:0007:33:407:001:001738100:0100:20004 (далее по тексту 

– Имущество), из муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
собственность субъекта малого и среднего предпринимательства 
– общества с ограниченной ответственностью «МВЦ» (далее 
по тексту – организация), арендуемого по договорам аренды от 
17.12.2010 № 148-01, от 30.12.2011               № 103-01, от 29.12.2012 
№ 279-01, от 26.12.2013 № 367-01, от 30.12.2014               № 127-01.

2. Установить стоимость Имущества согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости Имущества от 02.03.2015 № 02-
03/15-22, составленному независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,  в  
размере 601 695 (шестьсот одна тысяча шестьсот девяносто пять) 
рублей 00 копеек (без НДС).

3. Предоставить организации рассрочку на оплату 
приобретаемого Имущества сроком на 5 (пять) лет.

4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 
организацией в течение десяти банковских дней с момента 
подписания договора купли-продажи Имущества обеими 
сторонами в размере не менее 10% от стоимости Имущества 
(без НДС), что составит не менее 60 169 (шестьдесят тысяч сто 
шестьдесят девять) рублей 50 копеек.

5. Оставшаяся часть денежных средств, по уплате которых 
предоставляется рассрочка, вносится организацией ежемесячно, 
равными частями до 10 числа текущего месяца.

6. С момента внесения организацией первоначального взноса, 
указанного в пункте 4 настоящего постановления, производится 
начисление процентов на сумму остатка задолженности, 
исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования настоящего постановления.

7. Проценты, начисленные на сумму остатка задолженности,  
уплачиваются организацией одновременно с погашением суммы 
основного долга.

8. В случае полной досрочной оплаты приобретаемого 
организацией в рассрочку Имущества, отделу по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 
Н.В.) произвести перерасчет суммы процентов за пользование 
рассрочкой.

9. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
организацией свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на приобретаемое Имущество отделу 
по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Репина Н.В.) обеспечить заключение соглашения о 
расторжении договора аренды муниципального Имущества от 
30.12.2014 № 127-01.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам   Логиновского Д.Г. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015        № 249 

Об особенностях отчуждения встроенно-пристроенного 
нежилого помещения муниципальной собственности, 
расположенного по адресу: г. Кирово-Чепецк, просп. Кирова, д. 
26, арендуемого обществом с ограниченной ответственностью 
«МВЦ»

На основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «МВЦ» (вх. № 4579-01-22 от 24.12.2014), 



12

№ 8 (319) от 13.03.2015

руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», в соответствии со списком (прогнозным планом) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годы, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 04.12.2013 № 15/76 (с дополнениями, внесенными и 
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.01.2014 № 1/2, от 26.02.2014 № 3/14, от 23.04.2014 № 5/31, 
от 28.05.2014 № 6/34, от 25.06.2014 № 7/50, от 30.07.2014 № 8/55, 
от 29.10.2014 № 13/75, от 26.11.2014 № 15/86, от 24.12.2014 № 
17/92), Порядком приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014  № 7/51 
и Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.11.2009 № 1999 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.09.2013 
№ 1017), на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить отчуждение в процессе реализации 
преимущественного права выкупа встроенно-пристроенного 
нежилого помещения, этаж цокольный, общей площадью 40,8 
кв.метров, расположенного по адресу: Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Кирова, дом 26, кадастровый номер: 43:4
2:000035:0007:33:407:001:001738100:0100:20003 (далее по тексту 
– Имущество), из муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
собственность субъекта малого и среднего предпринимательства 
– общества с ограниченной ответственностью «МВЦ» (далее 
по тексту – организация), арендуемого по договорам аренды от 
17.12.2010 № 147-01, от 30.12.2011               № 102-01, от 29.12.2012 
№ 280-01, от 26.12.2013 № 366-01, от 30.12.2014               № 126-01.

2. Установить стоимость Имущества согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости Имущества от 02.03.2015 № 02-
03/15-21, составленному независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,  в  
размере 796 610 (семьсот девяносто шесть тысяч шестьсот десять) 
рублей 00 копеек (без НДС).

3. Предоставить организации рассрочку на оплату 
приобретаемого Имущества сроком на 5 (пять) лет.

4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 
организацией в течение десяти банковских дней с момента 
подписания договора купли-продажи Имущества обеими 
сторонами в размере не менее 10% от стоимости Имущества 
(без НДС), что составит не менее 79 661 (семьдесят девять тысяч 
шестьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек.

5. Оставшаяся часть денежных средств, по уплате которых 
предоставляется рассрочка, вносится организацией ежемесячно, 
равными частями до 10 числа текущего месяца.

6. С момента внесения организацией первоначального взноса, 
указанного в пункте 4 настоящего постановления, производится 
начисление процентов на сумму остатка задолженности, 

исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования настоящего постановления.

7. Проценты, начисленные на сумму остатка задолженности,  
уплачиваются организацией одновременно с погашением суммы 
основного долга.

8. В случае полной досрочной оплаты приобретаемого 
организацией в рассрочку Имущества, отделу по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 
Н.В.) произвести перерасчет суммы процентов за пользование 
рассрочкой.

9. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
организацией свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на приобретаемое Имущество отделу 
по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Репина Н.В.) обеспечить заключение соглашения о 
расторжении договора аренды муниципального Имущества от 
30.12.2014 № 126-01.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам   Логиновского Д.Г. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015     № 250

Об особенностях отчуждения нежилого помещения по 
адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Алексея Некрасова, д. 25, 
арендуемого обществом с ограниченной ответственностью 
«Чепецклифт»

На основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «Чепецклифт» (вх. № 9830-01-20 от 29.12.2014), 
руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», в соответствии со списком (прогнозным планом) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годы, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 04.12.2013 № 15/76 (с дополнениями, внесенными и 
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.01.2014 № 1/2, от 26.02.2014 № 3/14, от 23.04.2014 № 5/31, 
от 28.05.2014 № 6/34, от 25.06.2014 № 7/50, от 30.07.2014 № 8/55, 
от 29.10.2014 № 13/75, от 26.11.2014 № 15/86, от 24.12.2014 № 
17/92), Порядком приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014  № 7/51 
и Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.11.2009 № 1999 (с изменениями, внесенными и утвержденными 



13

№ 8 (319) от 13.03.2015

постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.09.2013 
№ 1017), на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить отчуждение в процессе реализации 
преимущественного права выкупа помещения, назначение: 
нежилое, этаж 1, общей площадью 231,1 кв.метров, 
расположенного по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Алексея Некрасова, д. 25, пом. 1001, кадастровый номер: 
43:42:000059:0003:69/05:1001/А (далее по тексту – Имущество), 
из муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в собственность 
субъекта малого и среднего предпринимательства – общества с 
ограниченной ответственностью «Чепецклифт» (далее по тексту 
– организация), арендуемого по договору аренды от 10.12.2010 № 
105-01.

2. Установить стоимость Имущества согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости Имущества от 02.03.2015 № 02-
03/15-25, составленному независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в 
размере 3 389 831 (три миллиона триста восемьдесят девять тысяч 
восемьсот тридцать один) рубль 00 копеек (без НДС).

3. Предоставить организации рассрочку на оплату 
приобретаемого Имущества сроком на 5 (пять) лет.

4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 
организацией в течение десяти банковских дней с момента 
подписания договора купли-продажи Имущества обеими 
сторонами в размере не менее 10% от стоимости Имущества (без 
НДС), что составит не менее 338 983 (триста тридцать восемь 
тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 10 копеек.

5. Оставшаяся часть денежных средств, по уплате которых 
предоставляется рассрочка, вносится организацией ежемесячно, 
равными частями до 10 числа текущего месяца.

6. С момента внесения организацией первоначального взноса, 
указанного в пункте 4 настоящего постановления, производится 
начисление процентов на сумму остатка задолженности, 
исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования настоящего постановления.

7. Проценты, начисленные на сумму остатка задолженности,  
уплачиваются организацией одновременно с погашением суммы 
основного долга.

8. В случае полной досрочной оплаты приобретаемого 
организацией в рассрочку Имущества, отделу по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 
Н.В.) произвести перерасчет суммы процентов за пользование 
рассрочкой.

9. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
организацией свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на приобретаемое Имущество отделу 
по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Репина Н.В.) обеспечить заключение соглашения о 
расторжении договора аренды муниципального Имущества от 
10.12.2010 № 105-01.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам   Логиновского Д.Г. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015     № 251

Об особенностях отчуждения нежилого помещения по 
адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Володарского, д. 13, арендуемого 
обществом с ограниченной ответственностью «Чепецклифт»

На основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «Чепецклифт» (вх. № 9832-01-20 от 29.12.2014), 
руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», в соответствии со списком (прогнозным планом) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годы, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 04.12.2013 № 15/76 (с дополнениями, внесенными и 
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.01.2014 № 1/2, от 26.02.2014 № 3/14, от 23.04.2014 № 5/31, 
от 28.05.2014 № 6/34, от 25.06.2014 № 7/50, от 30.07.2014 № 8/55, 
от 29.10.2014 № 13/75, от 26.11.2014 № 15/86, от 24.12.2014 № 
17/92), Порядком приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014  № 7/51 
и Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.11.2009 № 1999 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.09.2013 
№ 1017), на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить отчуждение в процессе реализации 
преимущественного права выкупа помещения, назначение: 
нежилое, этаж 1, общей площадью 50,5 кв.метров, 
расположенного по адресу: Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Володарского, д. 13, пом. 1002, кадастровый номер: 
43:42:000069:0009:31/05:1002/А (далее по тексту – Имущество), 
из муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в собственность 
субъекта малого и среднего предпринимательства – общества с 
ограниченной ответственностью «Чепецклифт» (далее по тексту 
– организация), арендуемого по договору аренды от 10.12.2010 № 
108-01.

2. Установить стоимость Имущества согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости Имущества от 02.03.2015 № 02-
03/15-24, составленному независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в размере 
1 101 695 (один миллион сто одна тысяча шестьсот девяносто 
пять) рублей 00 копеек (без НДС).

3. Предоставить организации рассрочку на оплату 
приобретаемого Имущества сроком на 5 (пять) лет.

4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 
организацией в течение десяти банковских дней с момента 
подписания договора купли-продажи Имущества обеими 
сторонами в размере не менее 10% от стоимости Имущества 



14

№ 8 (319) от 13.03.2015

(без НДС), что составит не менее 110 169 (сто десять тысяч сто 
шестьдесят девять) рублей 50 копеек.

5. Оставшаяся часть денежных средств, по уплате которых 
предоставляется рассрочка, вносится организацией ежемесячно, 
равными частями до 10 числа текущего месяца.

6. С момента внесения организацией первоначального взноса, 
указанного в пункте 4 настоящего постановления, производится 
начисление процентов на сумму остатка задолженности, 
исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования настоящего постановления.

7. Проценты, начисленные на сумму остатка задолженности,  
уплачиваются организацией одновременно с погашением суммы 
основного долга.

8. В случае полной досрочной оплаты приобретаемого 
организацией в рассрочку Имущества, отделу по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 
Н.В.) произвести перерасчет суммы процентов за пользование 
рассрочкой.

9. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
организацией свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на приобретаемое Имущество отделу 
по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Репина Н.В.) обеспечить заключение соглашения о 
расторжении договора аренды муниципального Имущества от 
10.12.2010 № 108-01.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам   Логиновского Д.Г. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2015     № 252

Об особенностях отчуждения пристроя к гаражу на 2 бокса 
по адресу:  г. Кирово-Чепецк, ул. Сосновая, д. 3а, арендуемого 
обществом с ограниченной ответственностью «Чепецклифт»

На основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «Чепецклифт» (вх. № 9831-01-20 от 29.12.2014), 
руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», в соответствии со списком (прогнозным планом) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годы, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 04.12.2013 № 15/76 (с дополнениями, внесенными и 
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 29.01.2014 № 1/2, от 26.02.2014 № 3/14, от 23.04.2014 № 5/31, 
от 28.05.2014 № 6/34, от 25.06.2014 № 7/50, от 30.07.2014 № 8/55, 
от 29.10.2014 № 13/75, от 26.11.2014 № 15/86, от 24.12.2014 № 
17/92), Порядком приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014  № 7/51 

и Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
06.11.2009 № 1999 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.09.2013 
№ 1017), на основании Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить отчуждение в процессе реализации 
преимущественного права выкупа пристроя к гаражу на 2 бокса, 
назначение: нежилое, этаж 1, общей площадью 81 кв.метров, 
расположенного по адресу: Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Сосновая, д. 3а, кадастровый номер: 43:42:300057:2
:33:407:001:017069140:0100 (далее по тексту – Имущество), из 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в собственность 
субъекта малого и среднего предпринимательства – общества с 
ограниченной ответственностью «Чепецклифт» (далее по тексту 
– организация), арендуемого по договору аренды от 24.12.2010 № 
162-01.

2. Установить стоимость Имущества согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости Имущества от 02.03.2015 № 02-
03/15-23, составленному независимым оценщиком в порядке, 
установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,  в  
размере 686 441 (шестьсот восемьдесят шесть тысяч четыреста 
сорок один) рубль 00 копеек (без НДС).

3. Предоставить организации рассрочку на оплату 
приобретаемого Имущества сроком на 5 (пять) лет.

4. Установить первоначальный взнос, подлежащий оплате 
организацией в течение десяти банковских дней с момента 
подписания договора купли-продажи Имущества обеими 
сторонами в размере не менее 10% от стоимости Имущества (без 
НДС), что составит не менее 68 644 (шестьдесят восемь тысяч 
шестьсот сорок четыре) рубля 10 копеек.

5. Оставшаяся часть денежных средств, по уплате которых 
предоставляется рассрочка, вносится организацией ежемесячно, 
равными частями до 10 числа текущего месяца.

6. С момента внесения организацией первоначального взноса, 
указанного в пункте 4 настоящего постановления, производится 
начисление процентов на сумму остатка задолженности, 
исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования настоящего постановления.

7. Проценты, начисленные на сумму остатка задолженности,  
уплачиваются организацией одновременно с погашением суммы 
основного долга.

8. В случае полной досрочной оплаты приобретаемого 
организацией в рассрочку Имущества, отделу по управлению 
муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 
Н.В.) произвести перерасчет суммы процентов за пользование 
рассрочкой.

9. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
организацией свидетельства о государственной регистрации 
права собственности на приобретаемое Имущество отделу 
по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Репина Н.В.) обеспечить заключение соглашения о 
расторжении договора аренды муниципального Имущества от 
24.12.2010 № 162-01.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 



15

№ 8 (319) от 13.03.2015

экономическим вопросам Логиновского Д.Г. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
  М.А. Шинкарёв

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-

ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.03.2015 № 124-02

О проведении ярмарки «Боёво» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской  Федерации», административным регламентом 
предоставления администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на проведение ярмарки на 
территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562 (в редакции 
постановления от 09.04.2013 г. № 348, от 12.08.2013 г. № 878, 
от 14.02.2014 г. № 126), и рассмотрев заявление общества 
с ограниченной ответственностью «Маргарита-Сервис» на 
проведение ярмарки «Боёво» от 02.03.2015 года № 1671-01-18:

1. Разрешить проведение ярмарки  «Боёво»  обществу с 
ограниченной ответственностью «Маргарита-Сервис» (Беликов 
С.В., ИНН 4341017883) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение  требований  
к  организации  ярмарки  и  продажи  товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) в соответствии с постановлением Правительства 
Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Кировской области 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них». 

1.2. Тип ярмарки - универсальный, вид - сезонный.
1.3. Место проведения ярмарки - город Кирово-Чепецк, 

пересечение    ул. Луначарского и пр. Мира.     
1.4. Сроки  проведения  ярмарки  - с 26.03.2015  по 31.08.2015.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные, 

непродовольственные, продукция сельхозпроизводителей.   
2. Контроль за соблюдением требований к порядку 

организации работы ярмарки возложить на заведующего отделом 
развития предпринимательства, торговли и потребительских 
услуг администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Гайдук Т.В.

3. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области опубликовать  настоящее  распоряжение. 

4. Контроль  за   исполнением   настоящего распоряжения  
оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
по экономическим вопросам    

Д.Г. Логиновский

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                     
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.02.2015     № 93-02

О проведении ярмарки «Балезино+К» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской  Федерации», административным регламентом 
предоставления администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на проведение ярмарки на 
территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562 (в редакции 
постановления от 09.04.2013 г. № 348, от 12.08.2013 г. № 878, 
от 14.02.2014 г. № 126), и рассмотрев заявление общества с 
ограниченной ответственностью «Балезино+К» на проведение 
ярмарки «Балезино+К» от 25.02.2015 года № 1396-01-18:

1. Разрешить проведение ярмарки «Балезино+К» обще-
ству с ограниченной ответственностью «Балезино+К» (Лысов 
С.Г., ИНН 4312131937) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение  тре-
бований  к  организации  ярмарки  и  продажи  товаров (вы-
полнения работ, оказания услуг) в соответствии с постановле-
нием Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 
238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на тер-
ритории Кировской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них». 

1.2. Тип ярмарки - универсальный, вид - сезонный.
1.3. Место проведения ярмарки - город Кирово-Чепецк, ул. 

Ленина, д. 40.     
1.4. Сроки  проведения  ярмарки  - с 26.03.2015  по 

31.08.2015.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольствен-

ные, непродовольственные, продукция сельхозпроизводите-
лей.   

2. Контроль за соблюдением требований к порядку орга-
низации работы ярмарки возложить на заведующего отделом 
развития предпринимательства, торговли и потребительских 
услуг администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Гайдук Т.В.

3. Отделу организационного обеспечения администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области опубликовать  настоящее  распоряжение. 

4. Контроль  за   исполнением   настоящего распоряжения  
оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
 муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области,   
 начальник департамента финансов           

 Г.Г. Шавлова  
                                                                             



16

№ 8 (319) от 13.03.2015

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
«Информационный бюллетень» сверстан с готового набора и отпечатан в типографии КОГАОУ ДПО «Кирово-Чепецкий учебный центр УГСЗН Кировской области»
г. Кирово-Чепецк, ул. Школьная, 4, тел./факс: 5-30-92, Тираж 30. 2015г. Ответственный за выпуск: Горшкова Е.В. Распространяется бесплатно.


